
UCHWAŁA NR XIII/143/12
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU

z dnia 31 maja 2012 r.

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Lądka-Zdroju 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Nadaje się tytuł "Honorowego Obywatela Lądka-Zdroju" Panu Jerzemu Gołek 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju 

Janusz Sosna

Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————
Id: HSZRT-OPEIB-CFKWZ-LMSLA-MCOZI. Podpisany



Uzasadnienie do Uchwały Nr XIII/143/12

Rady Miejskiej Lądka-Zdroju

z dnia 31 maja 2012 r.

Tancerz, pedagog i choreograf mieszkający w Stanach Zjednoczonych. Pochodzi z Łodzi. Ukończył 
Gdańską Szkołę Baletową i studia pedagogiczne na Uniwersytecie Warszawskim. Po ukończeniu szkoły 
powrócił do rodzinnej Łodzi, gdzie związał się z baletem Teatru Wielkiego. W latach 1976/87 występował 
w Zespole Pieśni i Tańca "Mazowsze" pod dyrekcją Miry Zimińskiej-Sygietyńskiej. W 1987 roku wyjechał 
do Stanów Zjednoczonych i tam rozpoczął pracę choreograficzną i pedagogiczną. Jerzy Gołek jest wielkim 
entuzjastą Międzynarodowego Festiwalu Tańca-Lądeckiego Lata Baletowego i Prezesem Stowarzyszenia 
Cultural Interchanges, które wspiera organizację festiwalu. Dzięki Jego zaangażowaniu od 2004 roku na 
lądecki festiwal przyjeżdżają teatry tańca i pedagodzy z USA, co pozwoliło na nadanie wydarzeniu rangi 
festiwalu międzynarodowego. Jerzy Gołek od lat poszukuje w USA sponsorów i pozyskuje środki na 
pokrycie bardzo wysokich kosztów podróży artystów oraz części ich honorariów, a także zajmuje się 
promocją festiwalu i Lądka-Zdroju. Bez wsparcia udzielanego przez Jerzego Gołka prezentacja 
amerykańskich tancerzy na MFT- Lądeckim Lecie Baletowym nie byłaby możliwa. Nadanie, przez 
Szanowną Kapitułę, tytułu Honorowego Obywatela Lądka-Zdroju Panu Jerzemu Gołkowi byłoby 
uhonorowaniem jego działalności, dzięki której Międzynarodowy Festiwal Tańca-Lądeckie Lato Baletowe 
staje się coraz ważniejszym wydarzeniem na mapie kulturalnej Dolnego Ślaska i Polski, tym samym 
propagując artystyczne tradycje Lądka-Zdroju. 
 

Przewodniczący Kapituły 
Honorowego Obywatela 

Lądka-Zdroju 

Janusz Sosna

Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————
Id: HSZRT-OPEIB-CFKWZ-LMSLA-MCOZI. Podpisany


	
	



